
COMUNE   DI   CROPALATI
Provincia di Cosenza

COPIA

DETERMINA
 Nr. 123 del10/06/2019

SERVIZIO: Area Tecnico

OGGETTO: LAVORI DI  ADEGUAMENTO E MESSA IN
SICUREZZA IMPIANTI  SPORTIVI. IMPIANTO  SPORTIVO
"COZZO CRESTA".  ACQUISIZIONE AREE OCCORRENTI PER
LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE, PAGAMENTO
INDENNITA' CESSIONE VOLONTARIA.

L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di Giugno nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL’AREA

ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 e seguenti della Legge 267/2000 e
dell’art. 169 della predetta Legge;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il T.U.E.L. n°. 267/2000;

VISTO il D.Lgs n° 50/2016;



Premesso:

             Che nell’ambito del progetto di adeguamento e messa in sicurezza impianto sportivo C.le
"Cozzo-Cresta”  si rendeva necessario provvedere  ad eseguire C/o il campo  sportivo C.le "Cozzo-Cresta”
lavori  di  ampliamento dello spogliatoio e la realizzazione di un accesso secondario;

Che il terreno oggetto di esproprio, interessava una superficie di mq. 130,78 con superficie di
accesso al fabbricato spogliatoio pari a mq. 120,14, il tutto ricadeva nella particella n. 62 del foglio  21 di
proprietà della  Sig.ra  Ripoli Bombina, nata a Cropalati il  13/08/1927  C.F.  RPL BBN 27M53 D180R;

Che con accordo bonario la Signora sopra citata ha ceduto al Comune di Cropalati  il terreno
necessario alla realizzazione delle opere per l’ampliamento  spogliatoio  e al relativo accesso per come
meglio identificato nelle planimetrie di progetto  e per l’importo complessivo di  €  1.000,00;

            Che con determina n. 335 del 30/12/2011, si procedeva al pagamento dell’indennità di cui sopra alla
Sig.ra Ripoli Bombina;

Che per cause non riguardanti questo Ufficio, il pagamento di cui sopra non è stato effettuato nei termini
prestabiliti;

Che si rende necessario liquidare la somma di   € 1.000,00;

CONSIDERATO  Che la Sig. Ripoli Bombina  è deceduta in data 16/05/2014, prima dell’accredito della
cifra di cui sopra;

Che gli eredi(Figli) risultano essere i seguenti signori:

1.Fontana Alfonso nato a Cropalati(CS) il 27/02/1945;

2. Fontana Carmela nata a Cropalati(CS) il 22/11/1952

3. Fontana Giovanni nato a Cropalati(CS) il 05/07/1950;

4. Fontana Patrizia nata a Cropalati(CS) il 17/06/1948;

5. Fontana Maria nata a Cropalati(CS) il 03/09/1963;

Che gli stessi hanno sollecitato il Comune a voler definire l’accredito della somma concordata,

delegando la Sig.ra Fontana Maria nata a Cropalati(CS) il 03/09/1963 e residente in via G.Savastano

n. 52 87060-Mirto Crosia(CS), a percepire quanto dovuto e stabilito a suo tempo;

Preso atto che la spesa di € 1.000,00  trova copertura sul Cap. 2906/3 del corrente bilancio in conti

residui che presenta la dovuta disponibilità;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’acquisizione degli immobili come sopra individuati

mediante cessione volontaria, nonché di dover disporre il pagamento delle indennità con le modalità

previste;

RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di posizione
organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in
posizione di conflitto di interesse;



 VISTO il T.U.O.E.L. n. 267/2000;
 Visto il D.L. 83/2012 convertito nella L. 134/2012;

D E T E R M I N A

Di disporre il pagamento dell’indennità in favore della Sig.ra  Fontana Maria nata a Cropalati(CS) il

03/09/1963 e residente in via G.Savastano n. 52 87060-Mirto Crosia(CS), delegata dai soggetto di

cui sopra rispettivamente comproprietari dell’ area interessata dalla realizzazione dell’opera

pubblica “ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA  IMPIANTO  SPORTIVO “COZZO

CRESTA”. così come risulta dalle planimetrie allegate al  progetto, indennità determinata in  €

1.000,00   ed accettata dalla stessa;

Di acceditare la cifra di € 1000 sull’IBAN: IT84C0100580920000000000897;

Di imputare  la somma di  € 1.000,00  sul Cap. 2906/3 del  corrente  bilancio in conti residui che

presenta la dovuta disponibilità.

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’opposizione del visto
attestante la copertura finanziaria;

DI DARE ATTO infine  che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del
Comune, all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1 della Legge
18/06/2009, n. 69, e pubblicata ai sensi dell’art. 23 comma 1, let. b e 26 del D.Lgs n. 33/2013 ;

La presente viene trasmessa al servizio finanziario per l'emissione dell'ordine di pagamento.



 IL PRESENTE provvedimento viene trasmesso in 5 copie, al Responsabile dell'Area
Finanziaria per il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria;

 INOLTRE, copia della presente viene inviata al Responsabile dell'Area Segreteria, che ne
disporrà l'affisione all'Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

ING. CALIO' ANDREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA: REGISTRAZIONE IMPEGNO SPESA

VISTA la determina che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000.

Anno-N. impegno Capitolo Bilancio n.2906/3 Importo spesa € 1000

Cropalati lì 10-06-2019 IL RESPONSABILE DELL’AREA

DE LUCA TERESA

------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio, per 15
giorni consecutivi dal 13-06-2019 al 27-06-2019 e viene trasmessa con nota 1902 del
13-06-2019 a:

(  ) Sindaco
(  ) Segretario Comunale
(  ) Area Finanziaria
(  ) Al revisore Contabile (Art. 24, comma 6, Legge 448/2001)
(  ) Area interessata per l’esecuzione

Cropalati lì 13-06-2019 IL RESPONSABILE DELL’AREA

BOCCUTI ROSINA


